令和７年７月１０日

保護者の皆様

大阪市立南田辺小学校

校 長 笹部 靖憲

家庭でのWi-Fiの設定方法について

平素より、本校教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 先日は、GIGA端

末の回収にご協力いただきありがとうございます。

大阪市では、「セカンド GIGA」の端末として、Chromebook

（クロームブック）が配備されました。ログイン画面やログイン方法、

家庭用の Wi-Fi に接続する設定画面が Windows 端末と異なり

ますので、以下の資料をご確認いただき、Wi-Fi の再設定をお願

いします。

お忙しい中恐縮ですが、ご協力よろしくお願いします。

※新しいWi-Fi環境でのファーストログイン時のみ、マイクロソフトアカウ

ントや自治体コード（ｘｘ２９９）を求められます。